REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E BRENDSHME
AGJENCIA E BLERJEVE TE PERQENDRUARA

Nr. Prot Tirané, mé ) . 2022

FORMULARI | NJOFTIMIT TE OPERATOREVE EKONOMIKE TE SUKSESSHEM NE
MARREVESHJEN KUADER

(PAS PROCESIT TE ANKIMITY)

Daté: 06.06.2022

Drejtuar: “REJ” SHPK

Adresa: “Zogu Zi”, Qatar - Center, kati 2, Tirané.

* * %

Procedura e prokurimit: “Proceduré e hapur mbi kufirin e larté monetar”’- Marréveshje kuadér
me njé operatoré ekonomiké, ku té gjitha kushtet jané té pércaktuara, me objekt: “Shérbim
pastrimi pér Spitalin Universitar té Traumés”, me fond té marréveshjes kuadér:
137,991,275 (njéqind e tridhjeté e shtaté milion e néntégind e néntédhjeté e njé mijé e dyqind
e shtatédhjeté e pesé) Leké (pa TVSH), me numér reference: REF- 19625-02-14-2022.

Publikimet e méparshme (nése éshté rasti): Buletini i Njoftimeve Publike 21.02.2022, Nr. 23.

Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit: ¢mimi mé i ulét X oferta ekonomikisht mé ¢ favorshme [

Me ané té késaj ju informojmé se Ofertuesit e méposhtém kané marré pjesé né kété proceduré
me kéto vlera pérkatése té ofruara:

1) BOE“METEO SHPK” SHPK L26310801C
Emri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it
“PASTRIME SILVIO” SHPK” SHPK K91413010N

Emri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it

Vlera: 106,899,711.43 (njéqgind e gjashté milion e tetégind e néntédhjeté e nénté mijé e
shtatéqind e njémbédhjeté mijé piké dyzeté e tre) leké (pa TVSH)

2) “ALKO-IMPEX General Construcion” K91326028lI
Emri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it
Vlera: 121,432,903.81 (njeqind e njezet e nje milion e katergind e tridhjete e dy mije e
nenteqind e tre leke, piké tetedhjete e nje) leke (pa TVSH);

3) “CLEAN FAST” SHPK L61807037R
Emri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it

! Ky Formulari éshté i aplikueshém nése ka ankime
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Vlera: 120,053,102.18 (njeqind e njezet milion e pesédhjeté e tre mijé e njégind e dy piké
tetémbédhjeté) leke (pa TVSH)

4) “REJ” SHPK J93711608Q
Emri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it
Vlera: 113,365,021.65 (njeqind e trembédhjeté million e treqind e gjashtédhjeté e pesé mijé e
njézeté e njé, piké gjashtédhjeté e pesé) leke (pa TVSH)

5) “SORI-AL” SHPK K31510059D
Emri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it
Vlera: 136,612,710.76 (njeqind e trembédhjeté million e treqind e gjashtédhjeté e pesé mijé e
njézeté e njé, piké gjashtédhjeté e pesé), (pa TVSH).

Pér kété proceduré prokurimi jané skualifikuar operatorét ekonomike si vijon:

1)  Arsyeja e skualifikimit per BOE “METEO & PASTRIME SILVIO” SHPK

- Ofertuesi nuk pérmbush pikén 1, seksioni 2.3 “Kapaciteti Teknik” t€ Kritereve té€ Vecanta
té Kualifikimit, pasi nga dokumentacioni i paragitur né SPE rezulton se, anétari i Bashkimit
te Operatoréve ekonomiké METEO SH.P.K (i cili né akt-marréveshje rezulton me 51%
té pjesmarrjes né shérbim) nuk ka paraqgitur asnjé pérvojé té ngjashme, né kundérshtim
me Nenin 88 pika 3 t&€ VKM Nr.285 dt.19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t€ prokurimit
publik” i ndryshuar, ku pércaktohet se:“Seicili prej antaréve té bashkimit, duhet té
pérmbushé kérkesat teknike né pérputhje me pérgindjen e pérgindjen e pjesmarrjes né
shérbim, té pércaktuara né akt-marréveshje”. Bazuar né shtojcén 8 t&€ DST, “Rastet e
mosparagqitjes sé njé dokumenti, ose dokumente false, konsiderohen kushte pér skualifikim”.

2)  Arsyeja e skualifikimit pér “CLEAN FAST” SHPK.

- Ofertuesi nuk permbush pikén 2, seksioni 2.3 “Kapaciteti Teknik” té Kritereve t€ Vecanta
pér Kualifikim, né lidhje me profilet e detyrueshme té stafit kryesor, dhe konkretisht pér
funksionin “pérgjegjés pér zbatimin e kontratés né profilin inxhiner kimist/ose mjedisi”. Nga
“Deklarata per pércaktimin e personit pérgjegjes”, e paraqitur né SPE nga ofertuesi nuk
rezulton qé specialistja e deklaruar si pérgjegjése pér zbatimin e kontratés, Znj. R.M., té jeté
diplomuar né profilin inxhinere kimist/inxhinere mjedisi sic kérkohet né pikén 2, seksioni
2.3 “Kapaciteti Teknik” t& Kritereve t&€ Vecanta pér Kualifikim. Referuar dokumentacionit
té paraqgitur né SPE nga ofertuesi, rezulton se Znj. R.M., é&shté diplomuar né profilin
inxhinere ndértimi (profili transport) dhe jo inxhinere kimist/inxhinere mjedisi.

3)  Arsyet e skualifikimit pér “ALIKO IMPEX General Construction” SHPK.

- Ofertuesi nuk permbush pikén 2, seksioni 2.3 “Kapaciteti Teknik™” té€ Kritereve t€ Vecanta
pér Kualifikim, pasi nga dokumentacioni i paragitur né SPE, rezulton se pér punonjésit e
deklaruar “sanitare” nuk ka kontrata individuale t€ punés, por €shté paraqitur njé kontraté
kolektive e nenshkruar ndérmjet “Aliko Impex General Construction” né ciésiné e palés
punédhénése, dhe nga 42 (dyzet e dy) persona né cilésiné e palés punémarrése, cka vjen né
kundérshtim me parashikimet e nenit 160 té Kodit t€ Punés, sipas t€ cilit: “Kontrata kolektive
e punés lidhet nga njé ose disa punédhénés ose organizata punédhénésish nga njéra ané dhe
njé ose disa sindikata nga ana tjetér”. Ng bazé té Nenit 76 pika 3 t&¢ LPP “Cdo operator
ekonomik s kualifikohet nga pjesémarrja nése AK provon se ka shkelje ne detyrimeve té
zbatueshme qgé lidhen me legjislacionin pér mbrojtjen nga diskriminimi, legjislacionin
mjedisor, social, té punés, etj”.

- Ofertuesi nuk pérmbush piken 3/2, seksioni 2.3 “Kapaciteti Teknik” té Kritereve té€ Vecanta
pér Kualifikim, pasi nuk disponon Vinc me kosh pér larjen e dritareve ne lartesi. Nga
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dokumentacioni i paraqitur né SPE, fotografi e Automjetit me targé AA586MS, rezulton se,
ky i fundit nuk eshte sipas kerkesave te AK, Vinc me kosh pér larjen e dritareve ne lartesi.

Ofertuesi nuk pérmbush pikén 1, seksioni 2.3 “Kapaciteti Teknik” t€ Kritereve t€ Vecanta
té Kualifikimit, pasi nga dokumentacioni i paraqgitur né SPE, rezulton se sherbimet e
méparéshme, té kryera gjaté 3 viteve té fundit, nuk jané té ngjashme me objektin e
prokurimit. Furnizimet e méparéshme té paragitura né SPE nga ofertuesi, kané si objekt
pastrimin e rrugéve, grumbullimin dhe transportin e mbetjeve pér gytetet Shkoder, Kavajé,
Tirané si dhe shérbime té tjera mirémbajtje, té cilat nuk pérbéjné pérvoja té méparéshme
té ngjashme me objektin e prokurimit (shérbim pastrimi i ambjenteve té brendshme dhe té
jashtme té godinés).

4) Arsyet e skualifikimit pér “SORI-AL” SHPK.

Ofertuesi nuk permbush pikén 2, seksioni 2.3 “Kapaciteti Teknik” t& Kritereve t€ Vecanta
pér Kualifikim, né lidhje me profilet e detyrueshme té stafit kryesor, dhe konkretisht pér
funksionin “pérgjegjés pér zbatimin e kontratés né€ profilin inxhiner kimist/ose mjedisi”.
Ofertuesi ka deklaruar (Deklarata per personelin e nevojshem) pér funksionin “Pérgjegjés”,
punonjésit A.B. dhe A.M, té cilét, referuar dokumentacionit té paragitur né SPE, nuk
rezultojné té jené diplomuar né profilin inxhiner kimist/inxhiner mjedisi, sic kérkohet né
pikén 2, seksioni 2.3 “Kapaciteti Teknik” t€ Kritereve t€ Vecanta pér Kualifikim.
Konkretisht, punonjési A.B., &shté diplomuar né€ profilin “Agronomi e pérgjithshme”,
ndérsa punonjési A.M., éshté i diplomuar né profilin “Inxhinieri Agromjedisi”.

Ofertuesi nuk permbush pikén 2, seksioni 2.3 “Kapaciteti Teknik” t€ Kritereve té€ Vecanta
pér Kualifikim, pasi nga Deklarata per personelin e nevojshem e paragitur né SPE, rezulton
se operatori ekonomik nuk ka té punésuar 42 sanitaré, por vetém 26. Pjesa tjetér e
punonjésve jané deklaruar si punonjés pastrimi, punonjés pastrimi té rrugéve dhe lulishteve.

* * *

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, informojmé “REJ” SHPK, me numér
J93711608Q, me adresé: “Zogu Zi”, Qatar - Center, kati 2, Tirané, se oferta e paraqitur né
vlerén prej: 113,365,021.65 (njéqgind e trembédhjeté milion e tregind e gjashtédhjeté e pesé
mijé e njezeté e nje pike gjashtédhjete e pesé) leke (pa TVSH), éshté identifikuar si oferta e
suksesshme, sipas Vendimit té KPP Nr.463/2022 daté 16.05.2022.

Si pasojé, nga ju kérkohet té paraqgisni tek Agjencia e Blerjeve té Pérgendruara, me adresé: Blv
"Déshmorét e Kombit” Nd.1, 1001, Tirané, sigurimin e kontratés, si¢ parashikohet né
dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesé) ditéve nga dita e marrjes/publikimit té kétij njoftimi.

Ankesat: ankesa e operatorit ekonomiké “REJ” SHPK, daté 15.04.2022 (protokolluar me
tonén nr.627 prot., daté 15.04.2022); Vendimin e komisionit t& shqyrtimit té ankesave né Organin
Qendror Blerés, nr. 627/2 prot., daté 26.04.2022; Vendimi i Komisionit té Prokurimit Publik nr.
463/2022 daté 16.05.2022.

Njoftimi i Klasifikimit éshté béré né daté 19.05.2022.
TITULLARI | ORGANIT QENDROR BLERES

DREJTOR | PERGJITHSHEM
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